Abrud i Zlatna i cu privire la inapoierea si darea 1napoi a districtului.
Bibl. Batthyaneum. Arh. capitl. Alba Iulia. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-
Napoca/1366.
Orig. perg., rupt, pecetea atirnatA lipseste.
EDITH: T./b., II, p. 339-341.
REGESTE: Tört. Tdr., 1892, P. 637, Beke, Erd. kdpt., nr. 674.
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Astfel In orig.
2 Rupt 3,5 cm.
3 Rupt 5 cm.

482 1370 martie 30, Cluj

Nos, Lodouicus, dei gratia rex Hungarie, memorie oommendantes
tenore presentium significamus universis, quod nobis in civitate n.ostra
Cluswariensi existentibus fideles nostri Georgius, iudex, et iurati ac
universi cives eiusdem civitatis nostre Cluswariensis maiestati nostre
proposuerunt, quod ipsi et tota civium ac hospitum ipsius civitatis corn-
munitas pro .commodo et usu eorum ac utilitate civitatis iam dicte
quandam piscinam in lacu Feneketlentou vulgariter nuncupato, ad quem
a parte meridionai de quodam fonte Starkpataka vocato rivulus descen-
dens intrat et influit, ex quo etiam fonte ipsa piscina aquam haberet
necessario in territorio prefate civitatis, cuius quoque piscine finis una
prope metas ville Zamusfalua vocate laceret et se extenderet, de novo
ordinare et ordinari ac situari facere cum clausuris necessarlis vellent,
supplicantes humiliter et devote celsitudini nostre, ut ordinationi et situa-
tioni ipsius piscine nostrum regiurn consensum adhibere et eandem
narn propriis eorum usibus et commodis liberam dimittere dignaremur.

Nos itaque humili et votive supplicationi predictorurn iudicis, iura-
torum et civium nostrorum regia favorabilitate ares exaudibiles pre-
bentes pro commodo ampliori et statu meliori ac utilitatum incremento,
annotate civitatis nostre Cluswariensis necnon incolarum suorum iam dic-
tis iudici, iuratis et civibus ac universitati hominum de eadem civitate pre-
dictum piscinam, quam in loco pretacto nunc ut prefertur ordinant et si-
tuant, simul cum suis iuribus et proventibus liberam perpetuo ab omni
iurisdictione voyuode nostri Transiluani pro tempore constitutl et suorum
castellanorum ac officialium quorumvis et exempt am commisimus per
eosdem iudicem, iuratos et civium ac hospiturn communitatem ipsorum-
que successores pro eorum propriis usibus et icommodis perhempniter
conservandam et possidendam ipsius ordinationi atque situationi nos-
trum plemmi consensurn adhibentes iuxta supplicationem fidelium nos-
trorum predictor-tun, ut iidern ad servitia regie maiestati exhibenda
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valeont esse habiliores et validiores. Volumus igitur et vobis voyuode
nostro Transiluano nunc constituto et in futurum constituendo vestris-
que vices gerentibus signanter autem vestris castellano de Leta et offi-
ciali de Cluswar necnon aliis personis singularibus cuiuscunque status
-existant firmo regio sub edicto mandamus, quatenus vos de predicts
piscina et aliis commodis pro communitate civium et hospitum memorate
civitatis nostre Cluswariensis in territorio ipsius ordinandis nullo um-
quam tempore intromittere debeatis vel audeatis, nec ipsos cives et
hospites disturbetis in eisdem modo aliquali contra edictum et commis-
sionem nostre maiestatis, sed eandem piscinam simul cum omnibus suis
iuribus et proventibus dicte civium et hospitum communitati pro eorum
usibus propriis iuxta premissam nostram annuentiam et oommissionis
seriern dimittatis pacifice, libere et quiete in evum possidendam et
tenendam. Presentes autem durn nobis fuerint reportate sub magno
nostro sigillo faciemus emanan.